
 

 

AXHENDA 

 

MBLEDHJA XXXI 

KËSHILLI I INVESTIMEVE (KI) 
 

PËR PËRMIRËSIMIN E CILËSISË SË SHËRBIMEVE PUBLIKE TË 

DIGJITALIZUARA NDAJ BIZNESIT 

 
Data: 6 tetor 2023 (premte) ora:1100 – 1230 

 

Vendi: Salla Ovale, Pallati i Kongreseve 

 

11:00 – 11:10 Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes 
 Z. Ervin Mete, Kryetar i KI/Ministër i Financave dhe Ekonomisë  

 

11:10 – 11:20 Prezantim “Për Përmirësimin e Cilësisë së Shërbimeve Publike të 

Digjitalizuara ndaj Biznesit” 
 Sekretariati i Këshillit të Investimeve 

 

11:20 – 12:25  Diskutim i fokusuar nga Anëtarët e KI  

 

a) Investimet publike në teknologji duhet të paraprihen nga garanci serioze 

mbi sigurinë e të dhënave të biznesit dhe dhënia e asistencës/feedback. 

Cilat është perspektiva ?  

b) Qëndrueshmëria institucionale dhe koordinimi, aftësimi dixhital në kohë i 

administratës dhe edukimi—parakushte të  përfitimeve të digjitalizimit 

c) Optimizimi i kostove të brendshme të manaxhimit (që lidhen me të 

punuarit me platforma dixhitale) dhe rritja e produktivitetit të NVM-ve 

kushtëzohen nga dijet e sipërmarrësve dhe angazhimi i qëndrueshëm e 

serioz i palëve (shtet-privat) kundrejt reformës së digjitalizimit  

 

12:25 – 12:30  Miratimi i Rekomandimeve dhe Mbyllja e Mbledhjes 

 Z. Ervin Mete, Kryetar i KI/Ministër i Financave dhe Ekonomisë  


